
Determina del 29giugno2022 n. i

Incarico di componente monocratico dell’organismo di Vigilanza
di FBM in liquidazione all’Avv. Antonella Rimondi

PREMESSO CHE:

- in data 14 luglio 2016, il CdA ha deliberato la nomina dell’Organismo di Vigilanza ex
art. 6 D. Lgs. 231/2001 nelle persone dell’lng. Cristiano Sgueglia Della Marra, del Dott.
Daniele Martelli e dell’Avv. Antonella Rimondi, quest’ultima con funzioni di Presidente, con
decorrenza immediata e scadenza al 30 giugno 2019, in concomitanza con lo scadere degli
organi sociali;

- in data 9 novembre 2017, in ragione della imminente cessazione del rapporto di
lavoro in essere con il Dott. Martelli, il CdA ha designato in sostituzione del medesimo, con
decorrenza dal 1 dicembre 2017, la Dott.ssa Maria Isabella De Luca. Immutati gli altri
componenti e la scadenza come sopra prevista;

- in data 22 gennaio 2019, a seguito delle dimissioni presentate sia dalla Dott.ssa De
Luca che daIl’lng. Sgueglia Della Marra, il CdA ha deliberato di avvalersi dell’opzione di
nominare un Organismo di Vigilanza in composizione monocratica, come previsto dal MOG
nella versione aggiornata approvata dal Consiglio stesso nella seduta del 9 novembre 2017,
designando in tale veste l’Avv. Antonella Rimondi. Immutata la scadenza come sopra
prevista

- in data 30 giugno 2019 il Liquidatore, vista la delicata situazione della società nella
fase di liquidazione, ha confermato l’incarico di componente monocratico dell’Organismo di
Vigilanza di FBM in liquidazione all’Avv. Antonella Rimondi, per un ulteriore triennio fino al
30 giugno 2022;

- l’Avv. Rimondi ha sempre eseguito le proprie prestazioni con la massima
professionalità e competenza a fronte di un compenso di entità contenuta;

VISTI:

- la scadenza del termine della carica deII’Avv. Rimondi al 30giugno 2022;

- il perdurare della delicata situazione della società, in questa fase di liquidazione, che
comporterebbe difficoltà oggettive nel conferire l’incarico di Organismo di Vigilanza a
professionisti privi della necessaria conoscenza della stessa;

il Uquidatore

DETERMINA

di confermare l’incarico di componente monocratico dell’organismo di Vigilanza di FBM in
liquidazione all’Avv. Antonella Rimondi, mediante affidamento diretto senza confronto con

i



altre offerte, per un ulteriore triennio, e pertanto fino al 30 giugno 2025, ovvero sino al
termine della fase di liquidazione qualora la stessa si concluda in data antecedente, per un
importo annuo di €5.000,00 oltre Cassa Nazionale Avvocati e iva, come per Legge.

Il Liouidatqre~


